§2º Para exercício da função de Secretário Executivo será exigida formação profissional 

de nível superior. 

TÍTULO V 

RECURSOS HUMANOS 

CAPÍTULO I 

Da Estrutura Funcional 

Clausula 26. Para a execução de suas atividades, disporá o CERISO de quadro de 

pessoal composto de até 109 (cento e nove) empregos públicos, competindo à 

Assembleia Geral deliberar sobre o aumento ou redução do número de empregados 

públicos do Consórcio, sempre por maioria absoluta de seus membros e sendo que a 

criação de novos empregos públicos depende da alteração do Contrato de Consórcio,